Протокол № 2
 заседания Координационного Совета по охране труда при администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
с. Холмогоры

                   « 26 »  декабря  2023 года
Присутствовали:
	 Насонова Галина Андреевна – и.о. заместителя главы администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области по социальным вопросам, председатель Координационного Совета;

	 Сидорова Ольга Васильевна – заведующий юридическим отделом администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области, заместитель председателя;
 Копеина Галина Николаевна – главный специалист, осуществляющий государственные полномочия в сфере охраны труда, администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области, ответственный секретарь.

	Члены Совета:

	 Петров Андрей Владимирович – заведующий агропромышленным отделом администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

       Число членов Совета, принимающих участие в заседании Координационного Совета по охране труда при администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области составляет 4 человек из 6 членов Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Антитеррористическая защищенность производственных  объектов на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, что должен знать руководитель.
2. Информация  о согласованном плане проверок осуществления  ведомственного контроля по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области  на 2024 год

3.  Рассмотрение и утверждение плана по выполнению государственных полномочий в сфере охраны труда на 2024 го
4.  Рассмотрение и утверждение плана работы Координационного Совета по охране труда  на 2024 год.

 СЛУШАЛИ:
1. Копеина Галина Николаевна – главный специалист, осуществляющий государственные полномочия в сфере охраны труда, администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области:
             Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» устанавливает основные принципы противодействия терроризму, правовые и организационные основы профилактики терроризма и борьбы с ним, категорию «антитеррористическая деятельность»

 Меняется реальность и в России особое внимание уделяется антитеррористической безопасности объектов образования. они оснащены кнопками тревожной сигнализации, системой контроля и управления досугом, видеонаблюдением, речевым оповещением и охранной сигнализацией, но это далеко не единственные организации по соответствующим постановлениям правительства, которым необходимо пройти категорирование и разработать паспорта безопасности объектов,         в соответствии с действующим законодательством, независимо от территориальной или ведомственной принадлежности, паспорт антитеррористической защищенности оформляется для многих объектов, для улучшения работы на предприятиях округа  вся необходимая информация и правовая поддержка размещена на сайте Холмогорского муниципального округа
 view-source:https://holmogori.ru/ohrana-truda/
2. Сидорова О.В. – заведующий юридическим отделом администрации Холмогорского  муниципального  округа Архангельской области
        Проинформировала о согласованном плане проверок осуществления  ведомственного контроля по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области  на 2024 год, запланировано проверить:

2.1. МКУ «ХОЗУ» администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

2.2. МБОУ «Верхне-Матигорская средняя школа».

2.3. Муниципальное казенное учреждение культуры

«Историко-мемориальный музей М.В. Ломоносова» Холмогорского муниципального округа Архангельской области.
2.4. Емецкий территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

2.5. Матигорский территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

2.6. Холмогорский территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

2.7. Луковецкий территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

Представленная информация на заседании Совета заслушана, Координационный Совет  РЕШИЛ:
1) Информацию принять к сведению. В соответствии с действующим законодательством, соблюдать правовые и организационные  основы профилактики антитеррористической защищенности на производственных объектах  и  организациях Холмогорского муниципального округа Архангельской области.
2) Информацию принять к сведению. Утвердить план по выполнению государственных полномочий в сфере охраны труда на 2024 год.

3)   Информацию принять к сведению. Утвердить план работы Координационного совета по охране труда на 2024 год.
4)  После утверждения плана проверок ведомственного контроля соблюдения трудового законодательства, данную информацию    разместить на официальном сайте администрации и направить руководителям подведомственных учреждений.
	Председатель Совета

	Г.А. Насонова

	Секретарь

	Г.Н. Копеина

__________________